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bejdsmarkedet og det årbejdsretlige system, 
der er gældende for overenskomster og aftaler. 

Socialdemokratiet konstaterer også med til- 
fredshed arbejdsministerens kommentar til 
Bygge-, Anlægs- og Trækartellets henvendelse, 
som er optrykt som bilag til tillægsbetænknin- 
gen, hvori ministeren oplyser, at han ikke agter 
i strid med parternes rammeaftale af 30. de- 
cember 1991 (offentliggjort den 20. januar 
1992) at dispensere fra arbejdsmiljøloven kapi- 
tel 9 og 10 med tilhørende bekendtgørelser og 
cirkulærer. 

Socialdemokratiet vil arbejde for, at denne 
lovs dispensationsbestemmelser ophæves, da 
det er et forkert signal, der med denne lov ud- 
sendes. Dispensationsbestemmelser kan kun 
føre til utilsigtede konflikter, som vil være ne- 
gative over for såvel arbejdstagere som ar- 
bejdsgivere og samfund. 

Socialdemokratiet ønsker en anden udvik- 
ling, nemlig at nå et sikkert og sundt arbejds- 
miljø, der til enhver tid er i overensstemmelse 
med såvel den tekniske som den sociale udvik- 
ling i samfundet. 

Socialdemokratiet indstiller på den bag- 
grund lovforslaget til forkastelse. 

Et mindretal inden for, mindretallet (Sociali- 
stisk Folkepartis medlem af udvalget) kan ikke 
tilslutte sig lovforslaget; idet al erfaring viser, 
at virksomheder, der alene oprettes, fordi der i 
et område er lavere krav til skattebetaling, mil- 
jøregler, arbejdsregler osv., tenderer til at være 
mindre seriøse virksomheder. 

Der er derfor risiko for, at de svage områder, 
hvor erhvervszonerne tænkes oprettet, får et 
endnu svagere erhvervsliv. Mindretallet finder 
det i øvrigt ejendommeligt, at partier, der nor- 
malt advarer mod konkurrenceforvridning, 
kan støtte et lovforslag, der netop bygger på 
konkurrenceforvridning. 

Mindretallet ønsker også at gøre en særlig 
indsats i områder, hvor arbejdsløsheden er 
særlig stor. Men det kunne gøres langt bedre 
og mere fremtidssikret ved at udnytte de mu- 
ligheder, som udvidelsen af kommunalfuld- 
magten i lovforslagene L 78 (forslag til lov om 
kommuners og amtskommuners deltagelse i 
erhvervsudviklingsaktiviteter) og L 85 (forslag 
til lov om kommuners og amtskomIÍlUners 
samarbejde med aktieselskaber m.v.) indebæ- 
rer. Der burde afsættes statslige midler til en 
særlig indsats i disse områder til etablering af 
erhvervsmæssig infrastruktur, støtte til lokale 
iværksættere og oprettelse af blandet kommu- 
nalt-private systemeksportselskaber. 
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